96年度興櫃系統功能宣導說明會

                 證券商會中提問問題整理           96/12/20

	編號
	問題及答覆

	1
	問題：如果已經有雙線路備援，還需要有台中的ISDN備援機制嗎?

回答：不強制要有台中的ISDN備援機制。

	2
	問題：是否可以同時有台灣電訊及中華電信兩家ISP公司的線路?  ISDN是否也可以提供台北的?

回答：台灣電訊及中華電信的實體線路都同是中華電信的，所以還是要看該公司大樓是否有雙路由。未來考慮設置台北端的ISDN備援。

	3
	問題：是否可以在網頁上公佈已經符合Gateway程式安裝的機器型號?

回答：因機器型號眾多，無法一一公佈，可以聯絡本中心資訊部同仁詢問。

	4
	問題：除了OTC的備援之外，證券公司是否可自行建置備援系統?

回答：只要貴公司的備援中心與興櫃交易專屬網路(VPN)有連線即可。

	5
	問題：專屬網路與網際網路切換是否可以不要經過申請?

回答：技術上可以做的到，但因有些證券公司要求控管該公司的連線方式，故當初設計設計成不可隨意切換。

	6
	問題：現行線路的速率規定為128 K ~512K之間，是否可以提高速率的上限?

回答：因怕造成搶單的惡性競爭，故限制線路的速率規定為128 K ~512K之間，未來會考慮開放此限制並公告通知所有證券商。

	7
	問題：Gateway程式是否支援多CPU?

回答：本中心資訊室之前有測試過多CPU的機型，運作都很正常，但效能不見得比較好。

	8
	問題：是否有雙Gateway的熱備援機制?

回答：目前並無雙Gateway的熱備援機制，會列入將來開發計劃中。

	9
	問題：推薦證券商的連線方式是否可以由專屬網路轉網際網路?

回答：推薦證券商必須使用專屬網路連線，只有經紀商才可以轉網際網路。

	10
	問題：在點選成交系統的系統公告中，是否可以提供即將掛牌股票，或是即將轉上市上櫃股票的公告訊息?

回答：規定三天前必須將即將掛牌的公司送達，但往往推薦證券商到前一日才將資料送達。將協調本中心業務單位儘早提供相關訊息。

	11
	問題：若採電腦連線，發生斷線沒有收到主機回應，重新連線時，主機是否可以主動回覆委託單已送達的訊息。

回答：如果不確定此筆委託單主機是否收到，就再重新傳送此筆委託單，並依照FIX協定，設定”resend”的旗標即可。

	12
	問題：更換或是重灌交易終端機的機器時，是否可以將原本終端機註冊檔拷貝過去就好，不需要再重新申請註冊。

回答：為了安全性的考量，證券商重新安裝個人電腦後，請重新註冊證券商端交易終端機軟體。

	13
	問題：資訊伺服器是否可以設定僅接收接收成交回報及委託回報?

回答：我們會將這個意見納入未來系統調整的考量。


